
 

, 

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL 

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES 
 
 

COMUNICADO DE AJUSTE 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao 

mês de MAIO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de 

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE: 

✔ Incluir na escala o servidor abaixo relacionado: 

 

GM WILLAMS DE ALMEIDA SENA, Matrícula 20733-0, no posto de serviço UBS DENNISON MENEZES, 

turno 12hx36h – Dias Impar, a partir de 19 de maio/2022. 

 

✔ Incluir na escala o servidor abaixo relacionado: 

 

GM IRÃ CANDIDO TELES DA SILVA, Matrícula 19136-1, na Coordenação de Ensino e Instrução - SEMSCS, 

no turno das 08h às 14h de segunda à sexta, por motivo de férias, a partir de 01 de maio/2022. 

GM NATANIEL ARAUJO DA SILVA, Matrícula 20691-1, no posto de serviço Segurança da GMM - SEDE, no 

turno 24hx96h – 2º GO, por motivo de duplicidade do servidor na escala, a partir de 01 de maio/2022. 

 

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados: 

 

GM EDIMIR TAVARES SANTOS, Matrícula 23967-4, do posto de serviço CEO – SEMED Frei Damião – 

Benedito Bentes, no turno de 24hx72h – 3º G.O, para o posto de serviço UBS DENISSON MENEZES, no 

turno de 12hx36h – Dias Par, a partir do dia 20 de maio/2022. 

 

GM CICERO ELIAS DOS SANTOS, Matrícula 17663-0, do posto de serviço Secretaria Municipal de Educação 

- SEMED, no turno de 24hx96h – 3º G.O, para o posto de serviço SEGURANÇA DA GMM - SEDE, no turno 

24hx96h – 4º GO, a partir do dia 20 de maio/2022. 

 

GM ANTONIO CLAUDIO LEMOS DE OLIVEIRA, Matrícula 20647-4, do posto de serviço Segurança da GMM 

- SEDE, no turno de 24hx96h – 4º G.O, para o posto de serviço USF HAMILTON FALÇÃO – BENEDITO 

BENTES, no turno 12hx36h – Noites Par, a partir do dia 20 de maio/2022. 

 

GM AILTON BATISTA, Matrícula 18314-8, do posto de serviço USF Hamilton Falção – Benedito Bentes, no 

turno 12hx36h – Noites Par, para o posto de serviço SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 

no turno 24hx96h – 3º GO, a partir do dia 20 de maio/2022. 

 



GM ANA MARIA FERREIRA BANDEIRA DE MELO, Matrícula 19943-5, do posto de serviço CEO – SEMED 

Frei Damião – Benedito Bentes, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço SEMSCS JARAGUÁ, 

no turno 24hx72h – 4º GO, a partir do dia 19 de maio/2022. 

 

 

Maceió - AL, 17 de maio de 2022. 

 
Simone Maria Alves Lima – Matrícula 01460-5 

Inspetora Geral 
Guarda Municipal de Maceió 


